
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TYTUŁ PROJEKTU 

Podniesienie jakości usług świadczonych przez Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” w 
Koszalinie 
 

FUNDUSZ 

Europejski Fundusz Społeczny Plus 
 

NAZWA PROGRAMU 

Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (FEPZ) 

DZIAŁANIE/PODDZIAŁANIE 

FEPZ.06.19 Rozwój usług społecznych, w tym usług świadczonych w społeczności lokalnej 
(ZIT) 

PERSPEKTYWA FINANSOWA 

2021 - 2027 

REALIZATOR PROJEKTU 

Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” w Koszalinie 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU 

500 000,00 zł 

WYDATKI KWALIFIKOWANE 

500 000,00 zł 

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA 

464 185,84 zł 

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA UE 

 

KARTA PROJEKTU 



 

425 000,00 zł 

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA  Z INNYCH ŹRÓDEŁ 

39 185,84 zł Budżet Państwa  

PROCENT DOFINANSOWANIA UE 

85% 

OKRES REALIZACJI 

16.06.2025 – 31.12.2026 

NUMER UMOWY O DOFINANSOWANIE 

FEPZ.06.19-IP.01-010/24-00 

DATA PODPISANIA UMOWY 

28.05.2025 

OPIS PROJEKTU 

Celem projektu jest zapobieganie wykluczeniu społecznemu, podniesienie samooceny 
seniorów oraz podtrzymanie tych osób w aktywności, zintegrowanie ze środowiskiem 
lokalnym i zacieśnianie więzi rodzinnych.  
Grupę docelową stanowią seniorzy nieaktywni zawodowo, często borykający się z 
problemami podeszłego wieku i/lub potrzebujący wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 
z chorobami przewlekłymi, w tym np. pogorszeniem kondycji wzrokowo-ruchowej, oraz o 
obniżonej samoocenie z powodu wykluczenia społecznego i wieku, zamieszkujący na 
obszarze objętym strategią ZIT. Założeniem jest wsparcie funkcjonowania Klubu Różany 
Zakątek "Senior+" i Dziennego Domu Złoty Wiek "Senior+", działających w strukturze 
organizacyjnej DPS. W ramach projektu wsparcie otrzyma 28 seniorów, a także 8 
pracowników Domu Pomocy Społecznej „Zielony Taras” w Koszalinie.  
Główne zadania, które zostaną zrealizowane w ramach projektu to organizacja zajęć oraz 
warsztatów stacjonarnych i wyjazdowych, np.: warsztaty ogrodnicze, z florystyki, 
ceramiczne, druku, tkactwa, z robienia kiszonek, zajęcia z wełną i innymi materiałami, 
zajęcia ze zwierzętami itp. Zintegrowaniu seniorów ze środowiskiem lokalnym i zacieśnieniu 
więzi rodzinnych ma służyć także wypoczynek na świeżym powietrzu, w trakcie którego 
seniorzy będą mogli spędzać czas wspólnie ze swoimi gośćmi lub wyciszyć się w przyjaznym 
środowisku. Pozwoli na to miejsce wypoczynku, zorganizowane na terenie zielonym DPS, 
które zostanie wyposażone np. w elementy sensoryczne, w tym m.in. meble, poduchy i inne 
elementy działające na zmysły wzroku, węchu, smaku, dotyk i słuchu itp. Zostaną także 
zorganizowane integracyjne pikniki np. z grupą rekonstrukcji historycznej, w tym pokazy i 
zajęcia z animatorami itp. W projekcie odbędą się wizyty partnerskie z udziałem seniorów w 
innych jednostkach świadczących dzienne formy wsparcia, co pozwoli na nawiązanie relacji. 



 

W warsztatach razem z seniorami wezmą udział także dzieci i inni goście zaproszeni przez 
seniorów, np. w warsztatach artystycznych ze wspólnym wykonaniem dzieła w postaci 
muralu, pod kierunkiem znanego artysty itp. Zakupione zostaną usługi i dostawy wymagane 
oraz niezbędne do osiągnięcia założonych celów, dostosowane także do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami, w tym np. usługi transportowe w celu organizacji zajęć 
wyjazdowych, zakup wyniesionych rabat do sadzenia roślin, oznakowanie rabat tabliczkami 
informacyjnymi w języku Braille'a itp. Przewiduje się szkolenia dla kadry DPS, podnoszące jej 
kwalifikacje i kompetencje na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej, np. w 
ramach projektu planowane są zajęcia sensoryczne, a udział w szkoleniu da umiejętności w 
pracy z wykorzystaniem sali doświadczania świata, ogrodoterapii itp. W opiece nad 
seniorami ważne jest angażowanie ich do określonych aktywności, aby jak najdłużej cieszyli 
się z życia społecznego. Zajęcia kreatywne i manualne w formie zabaw integracyjnych i 
warsztatów, pobudzają pracę mózgu, szczególnie te wykonywane w gronie innych osób. 
Proste zajęcia, polegające na malowaniu, czy składaniu różnych materiałów, pozwolą na 
odprężenie się i pobudzenie szarych komórek. Możliwość własnoręcznego wykonania prac 
da seniorom satysfakcję i skutecznie poprawi ich samoocenę, samopoczucie, pamięć i 
koncentrację. Wzmocni poczucie przynależności do społeczności, w której żyją. 
Zakładane rezultaty: 

Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie: 28 

Liczba podmiotów, które rozszerzyły ofertę wsparcia lub podniosły jakość oferowanych  

usług: 2 

Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu: 8 

Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej: 2 

 

 


